PAPISTA. Vana profani, & impia impiam comminiscuntur.

1. Cum enim Benedicendi ritus in Scripturis Exemplum habeat, Mat. 14. Luc. 9. & Documentum 1. Tim. 4. quid humana Deo obstrebit improbitas ac maledicentia?

2. Præterquam quod Benedictioni sanctimoniam ac usum sancta custodiuit Traditio Ecclesiæ Christi: teste, in cæteris S. Cyrillo Catechesi 5. Sicut mandi cibis sunt immundi inuocatione diabolus ita aquam simplicem fieri sanctam inuocatione Dei:

3. Protinde l. 4. de Sacram. c. 3. & 5. S. Ambros. ait, Aquam, nisi Crucis signo prius sacretur, nullū habere usum in Ecclesia.

4. Et quidē S. Basil. li. de Sp. S. c. 27. dicit eam apostolicam esse Traditionem.

5. Quō rectius sanctit. Conc. Nantensis can. 4. vt presbyter visitatus ægrotum, hunc & cubiculum aqua lustralis perspergat.

Iam AD CALVINI cauillationes.

AD L. Aquæ benedicendæ institutio tribuitur Apostolis; at Præceptum dicit Alexander I.

AD II. Fingit id Caluinus. Lot ionem pedum maluit S. Aug. differi in octauo Paschæ; ne loti pedes Catechumeni parent se baptizatos iam esse.

AD III. Fingit ille reperi à nobis baptismum: sed calumnia est. Recolit tamē eum in aspersione grati est animi.

AD Heshusium: 1. Sanguis Christi mundat nos cunctis à peccatis, sed applicatus per Sacramenta, efficaciter venialibus, per Sacramentalia pro merito applicantis. 2. Mentitur idem, non esse scriptū, vt aqua sanctificetur adpellendos dæmones. Contrarium patet in meo Antichristo p. 1. q. 28. 3. Neque pecatur in illud; Nō assumes Nomen. &c. quia benedicentes aquam. &c. nec peierimus, nec Sathanam inuocamus. Vide meum Luther. c. p. 1. q. 87.

QVÆ

QVÆSTIO XXIX.

Peregrinationes, ac Vota, num licet sicut
Sanctis?

HÆRESIARCH. I. CLAVD. Taurinensis, sub an-
num 815. teste Iona Epis. Aurel. l.3. de cultu ima-
ginum, docebat inanes ad loca Sanctorum esse pere-
grinationes. Sic & Petrobrusianj, teste autore vita S.
Bern. l.3.c.5. Et VViclefistz, teste Tho. VVald. to.3. tit.15.

LUTHERANI, ut Magdeburg. Cent. 4.c.6. fin-
gunt tempore Constantini Magni cœptas pere-
grinationes; sed ab Greg. Nysseno refutatas i-
stis rationibus: Cent. 4.c.10. 1. Quia Christus,
Mart. s. illas non recensuit inter oœo beatitudi-
nes. 2. Quia pericula sunt multa, præseritim
femineo sexui, in peregrinationibus. 3. Nihil
inuenitur alibi, quod domi promptum habe-
ri nequeat.

CALVINUS Inst. l.4.c.13. §.7. Plenas impieta-
te peregrinationes asserit: eò quod omnis vo-
luntatis cultus Deo dispiceat.

PAPISTA. Satis sui Lutheri calui-
nitas hæresiarchæ refutant, in hisce
iam olim damnatos.